2) 'Principia quae Codicis Iuris Canonici recognitionem dirigant', a Coetu Centrali Consultorum ad mentem Sodalium Commissionis apparata, quae examini Primi Generalis Coetus Synodi Episcoporum subiecta sunt, et ab ipso Synodo, diebus 30 septembris ad 4 octobris 1967, discussa et approbata fuerunt;

3) amplissimam consultationem, de mandato Supremi Ecclesiae Legislatoris, factam ab

### 5.3 Cánones del 1063 al 1072

El 25 de enero de 1983, el papa Juan Pablo II, a través de la Constitución Apostólica *Sacrae Disciplinae Leges* (AAS 75, pars II, 1983, VII-XIV), promulga el Código de Derecho Canónico (AAS 75, pars II (1983), 1-324). En él, se incluyeron los nueve cánones referentes a la preparación al matrimonio (Cánones 1063-1072).

El apartado sobre la preparación matrimonial se considera uno de los cambios radicales que ha experimentado el derecho matrimonial, luego de la revisión del Código de 1917. Lo que estos nuevos cánones establecen está en concordancia con lo que el papa Juan XXIII afirmó al inicio del Concilio, una Iglesia cuya labor fuera más pastoral.

## 6. Los Dos Últimos Sínodos sobre la Familia

Por su misión y representatividad, el Sínodo goza de carácter consultivo e informativo (Milano, 1985). Por eso, su actividad consiste "en emitir pareceres y juicios que tiendan a hacer más completas y eficaces las actuaciones del Romano Pontífice"<sup>11</sup>.

---

anno 1972 quoad omnia et singula novi Codicis schemata, quae, post eorum elaborationem, examini submissa sunt non solum Em.morum Commissinis Sodalium, verum etiam cunctorum Episcoporum, Conferentiarum Episcoporum, Dicasteriorum Romanae Curiae, competentium Facultatum ecclesiarum aliorumque Organorum consultationis, inter quae Unio Superiorum Generalium memoranda est et, ad ius quae Unio Superiorum Generalium memoranda est et, ac ius Institorum vitae consecratae quod attinet, omnia Instituta religiosa et saecularia necnon Societates vitae communis sine votis.

Studium, examen atque discussion collegialis omnium animadversionum generalium et particularium, quae ad Commissionem transmissae sunt, laborem sane immensum secum tulerunt, qui per septem annos protractus est. Secretariatus Commissionis ad amussim curavit ut ordinatim disponerentur atque in synthesim redigerentur omnes animadversiones, propositiones et suggestiones, quae, postquam Consultoribus transmissae sunt ut ab ipsis attente examinenrentur, discussioni deinceps submissae fuerunt in Sessionibus collegialis laboris a decem Coetibus studii habitis" (*Codex Iuris Canonici, Schema Patribus Commissionis Reservatum*, Città del Vaticano 1980, V-VI; VII).